

## Jak prawidłowo wypełnić pole 13.2.2

### „Uzasadnienie zgodności wniosku z celami LSR i kryteriami wyboru operacji przez LDG” wniosku o pomoc

Kryterium lokalne	opis/potencjalne oddziaływanie	wskazówki
<b>Innowacyjność projektu</b>	Preferuje się projekty innowacyjne, oryginalne w skali lokalnej – tj. wykorzystujące nie praktykowane dotąd lokalnie rozwiązania lub wykorzystanie w niespotykany dotąd sposób lokalnych zasobów, lokalnego potencjału	Chcąc wykazać innowacyjność zastosowanych rozwiązań warto powołać się na datę wprowadzenia na rynek nowego rozwiązania technologicznego, montażowego itp. Jeśli wprowadzamy nowe techniki warsztatowe, można wskazać wydawnictwa, które potwierdzają innowacyjność metody działania, lub wskazać w jaki sposób unowocześniono dotychczas stosowane. Warto również zapoznać się z rozdziałem 8 Lokalnej Strategii Rozwoju. <u>Prosimy nie ograniczać się w argumentacji tylko do stwierdzenia, że innowacyjność zastosowana w Państwa projekcie nie występuje nigdzie w okolicy.</u>
<b>Wykorzystanie lokalnych zasobów w projekcie</b>	Preferuje projekty wykorzystujące lokalną historię, tradycję, kulturę, walory lokalnego środowiska, lokalną infrastrukturę turystyczną, lokalne produkty i usługi, surowce itp.	Prosimy o wskazanie konkretnych wykorzystywanych walorów, nazwanie ich, wskazanie sposobu wykorzystania.
<b>Doświadczenie i kwalifikacje wnioskodawcy</b>	Preferuje się wnioskodawców doświadczonych w obszarach, których dotyczą projekty, zapewniających sprawną i z dużym prawdopodobieństwem skuteczną realizację projektów	Prosimy o przedstawienie i ew. udokumentowanie posiadanych kwalifikacji bądź doświadczenia związanych ściśle z tematyką projektu (ukończone szkolenia, kursy, udział w projektach, doświadczenie zawodowe). Jeśli będziemy posiłkować się wsparciem ekspertów, również ich przedstawmy.
<b>Poziom zaangażowania społeczności lokalnej</b>	Preferuje projekty, składane przez podmioty/organizacje działające na rzecz mieszkańców/ organizacji i instytucji, przewidujące ich znaczący udział w realizacji projektów	Prosimy o wskazanie, w których momentach realizacji projektu będą zaangażowani mieszkańcy, organizacje i instytucje i w jaki sposób, jak zostaną poinformowani o możliwości udziału w projekcie itp.
<b>Stopień realizacji wizji LGD</b>	Preferuje się operacje, których realizacja przyczynia się do rozwoju turystyki obszaru, poprawy jakości i atrakcyjności świadczonych usług turystycznych i okołoturystycznych.	Koncepcja rozwoju turystyki na obszarze LGD zawarta jest w Lokalnej Strategii Rozwoju: wizja obszaru - rozdział 4.1,